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 دستور جلسه 

 لیاتیهای فروش برق در سامانه مودیان مابرق تجدیدپذیر جهت ثبت صورت حساببررسی درخواست صدور شناسه یکتا برای  :عنوان 

 های تجدیدپذیر ایرانانجمن انرژی :مرجع طرح موضوع

 26/10/1402: برگزاری جلسهتاریخ 

 صفحه  2 :جلسهدستور  تعداد صفحات

  یک پیوست ها:تعداد پیوست

بر ارزش  اتیمال، 1393( مصوب 2یم بخشی از مقررات مالی دولت )( قانون الحاق برخی از مواد به قانون تنظ1طبق بند )و( ماده ): شرح موضوع

 یهاراوردهفو  یدیلنفت تو نیمصرف کنندگان و همچن در صورتحساب )قبوض(و عوارض مندرج  اتیافزوده و عوارض آب، برق و گاز با توجه به مال

 ونفت(  شیپالا یهاکت)شر رانیا ینفت یهاو پخش فراورده شیپالا یآنها توسط شرکت مل عیو توز دیتول رهیزنج یبار در انتها کیفقط  ،یواردات

اضلاب برق، آب و ف عیتوز هایشرکتو  رویربط وزارت ن یتابع ذ هایشرکتو  یگاز استان هایشرکتربط وزارت نفت و  یتابع ذ یدولت هایشرکت

کل کشور  یدارنهزد خزان یمزبور به حساب درآمد عموم اتی. مالشودمی افتیمحاسبه و در یفروش داخل متیق یبر مبنا یاستان ییو روستا یشهر

گردد.  یم زیکشور وار یاتیآن توسط سازمان امور مال یبا اصلاحات بعد 13۸۷بر ارزش افزوده مصوب  اتی( قانون مال39و عوارض طبق ماده ) زیوار

به مصرف کننده  اوردهرففروش  متیبر ارزش افزوده، ق اتی( قانون مال3۸( ماده )1موضوع تبصره ) یندگیمحاسبه عوارض آلا یفروش برا متیق یمبنا

و  ییروستا یخانگ نمشترکا .هستند یندگیمشمول پرداخت عوارض آلا زین ندهیآلا یمیپتروش یو واحدها هاشگاهیدر داخل کشور است. پالا یینها

  .دیموظف است در قبوض مربوطه برق، آن را اعمال نما رویباشند. وزارت نیاز پرداخت عوارض برق معاف م یکشاورز یهاچاه

صره و )ز( تب 3-12سازمان امور مالیاتی دستورالعمل رسیدگی به پرونده مالیات بر ارزش افزوده اشخاص موضوع این حکم و  بندهای  ،براساس این ماده

ت ابه منظور هماهنگی و ایجاد وحدت رویه توسط ادار 24/0۷/1395مورخ  51۸/95/200را به شماره  931و  92های ( قوانین بودجه سنواتی سال2)

به موجب این دستورالعمل اشخاص ماقبل زنجیره از بابت فروش برق تولیدی خود به اشخاص زنجیره الزامی به درج مالیات و ر نمود. مالیاتی صاد

ارسالی خود به های ننده برق تجدیدپذیر در صورت حسابهای تولیدکو بنابراین شرکت های خود ندارندعوارض ارزش افزوده در صورت حساب

 کنند. و عوارض ارزش افزوده را درج نمی تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق ایران )ساتبا( مالیاتهای سازمان انرژی

                                                           
 یهاو فرآورده یدینفت تول نیکنندگان و همچن)قبوض( مصرف و عوارض مندرج درصورتحساب اتیبر ارزش افزوده و عوارض آب، برق و گاز با توجه به مال اتیمال:  3-12بند  1

ت و وزارت نف ربطیتابعه ذ یهاشرکت ونفت(  شیالاپ یها)شرکت ینفت یهاو پخش فرآورده شیپالا یآنها توسط شرکت مل عیتوز ای دیتول رهیزنج یدر انتها بارکیفقط  ،یواردات

حساب  مزبور به اتی. مالشودیم افتیمحاسبه و در یفروش داخل متیق یبر مبنا یآب و برق استان عیتوز یهاو شرکت رویوزارت ن ربطیتابعه ذ یهاو شرکت ینگاز استا یهاشرکت

 .شودیم عیموضوعه توز نیانو عوارض طبق قو زیکل کشور وار یدارنزد خزانه یدرآمد عموم

های ی و فرآوردهکنندگان و همچنین نفت تولید)قبوض( مصرف افزوده و عوارض آب، برق و گاز با توجه به مالیات و عوارض مندرج درصورتحسابمالیات بر ارزش : 2بند )ز( تبصره 

ربط وزارت ای دولتی تابعه ذیهشرکت وهای پالایش نفت( های نفتی )شرکتولید و توزیع آنها توسط شرکت ملی پالایش و پخش فرآوردهتبار در انتهای زنجیره وارداتی، فقط یک

ور به شود. مالیات مزبروش داخلی محاسبه و دریافت میفهای توزیع آب و برق استانی بر مبنای قیمت ربط وزارت نیرو و شرکتهای تابعه ذیهای گاز استانی و شرکتنفت و شرکت

گردد. توسط سازمان امور مالیاتی کشور واریز می 1۷/2/13۸۷رزش افزوده مصوب اانون مالیات بر ( ق39داری کل کشور واریز و عوارض طبق ماده )حساب درآمد عمومی نزد خزانه

کننده نهائی در داخل کشور صرف( قانون مالیات بر ارزش افزوده، قیمت فروش فرآورده به م3۸( ماده )1همچنین مبنای قیمت فروش برای محاسبه عوارض آلایندگی موضوع تبصره)

 .است
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 2۷20000225613پذیر از شناسه کالایی های تولیدکننده برق تجدیدشرکت ،های الکترونیکیپس از راه اندازی سامانه مودیان و صدور صورت حساب

ی پس از به روز رسانکردند لیکن فر وارد میدستی صکنند و مالیات و عوارض ارزش افزوده را به صورت های خود استفاده میبرای ثبت صورت حساب

 باشد.مالیات و عوارض ارزش افزوده نمی سامانه در سال جاری، امکان ورود مقدار صفر به صورت دستی برای

های انرژی رت حسابصو باتبط مند تخصیص و یا معرفی شناسه یکتا کالا مرنیاز ،های مزبور برای اجرای این فراینداز آنجایی شرکتلازم به ذکر است 

ه ارسال ب مکاناای وجود ندارد لذا در حال حاضر چنین شناسههستند ولی برق تجدیدپذیر با مالیات و عوارض ارزش افزوده صفر در سامانه مودیان 

 دارد. های الکترونیکی این بخش از صنعت وجود نموقع و صحیح صورت حساب

 یهایبه گفته انجمن انرژهای تجدید پذیر با سازمان امور مالیاتی صورت گرفته است لیکن ت متعددی توسط ساتبا و انجمن انرژیدر این راستا مکاتبا

 2( قانون مالیات بر ارزش افزوده ابلاغ نشده است. 1۷( ماده )5اد سازمان امور مالیاتی این است که آیین نامه اجرایی برای تبصره )استن ،ریدپذیتجد

شناسه  شنهاد تعریفت تا پیبا عنایت به مطالب فوق انجمن انرژی های تجدیدپذیر ایران از دبیرخانه کمیته حمایت از کسب و کار درخواست نموده اس

 یرد. گه قرار تا برای برق تجدیدپذیر و در نظر گرفتن مقدار مالیات بر ارزش افزوده به صورت پیش فرض صفر، در دستور بررسی کمیتیک

 

                                                           
اند، حسب مورد از قانون پرداخت نموده نیصادره موضوع ا یهاخود به استناد صورتحساب یاقتصاد یهاتیفعال یخدمت برا ایکالا  دیدر موقع خر انیکه مؤد یهایمالیات -۷1ماده  2

محسوب  یمؤد یاقتصاد یهاتیفعال یاده برامورد استف یکالا جملهاز  زین دیخطوط تول زاتیو تجه آلاتنی. ماشگرددیبه آنها مسترد م ایوصول شده توسط آنها کسر و هایمالیات

 . گرددیم

نظور م انیبعد مؤد یهادوره اتیساب مالحاضافه پرداخت شده به  اتیداشته باشند، مال یاضافه پرداخت یاتیماده در هر دوره مال نیمشمول حکم ا انیکه مؤد یدر صورت -1 تبصره

 .درآمد مربوط، مسترد خواهد شد یجار یهایپرداخت شده از محل وصول اتیاضافه مال ان،یمؤد یخواهد شد و در صورت تقاضا

 هایمالیاتباشند، ن اتینون مشمول مالقا نیطبق مقررات ا ایقانون اشتغال داشته باشند و  نیموضوع ا اتیخدمت معاف از مال ایبه عرضه کالا  انیکه مؤد یدر صورت -2 تبصره

  .باشدیمرحله قابل استرداد نم نیخدمت تا ا ایکالا  دیپرداخت شده بابت خر

مات خد ایه کالاها بپرداخت شده مربوط  هایمالیاتباشند، صرفاً  اشتغال داشته اتیو معاف از مال اتیخدمات مشمول مال ایبه عرضه توأم کالاها  انیکه مؤد یدرصورت -3 تبصره

 .شدد منظور خواه یمؤد یاتیدر حساب مال اتیمشمول مال

 دیصرفاً در مراحل واردات، تولقانون، نیا( 3۸)ب(، )ج( و)د( ماده) یو بندها( 16خاص موضوع تبصره ماده) یبابت کالاها انیمؤد یارزش افزوده و عوارض پرداخت بر اتیمال -4 تبصره

 .استرداد به آنها خواهد بود قابل ایو  شده وصول هایمالیات ازکسر  آن، قابل کنندگانعیو توز دکنندگانیواردکنندگان، تول مجدد آن کالاها توسط عیو توز

 ست،یقابل استرداد ن ایوصول شده  هایمالیاتقانون قابل کسر از  نیکه طبق مقررات ا انیمؤد یارزش افزوده پرداخت هایمالیاتآن قسمت از  -۵ تبصره

 .شودیمحسوب م میمستق هایمالیاتقابل قبول موضوع قانون  یهانهیهزجزء

رصد دو د زانیبه م یود، مشمول خسارتمسترد نش یدرخواست مؤد خیکه ظرف سه ماه از تار یقانون، در صورت نیموضوع ا اتیبابت مال انیاز مؤد یافتیمبالغ اضافه در -6 تبصره

  .خواهد بود ریدر ماه نسبت به مبلغ مورد استرداد و مدت تأخ( 2%)

تهاتر و  قانون، قابل نیمقررات ا طبق گردد،یپرداخت م یو خدمات قانون فیانجام وظا یبرا هایاریو ده هایکالاها و خدمات توسط شهردار دیکه در موقع خر یهایمالیات -۷ تبصره

 .استرداد خواهد بود ای


